【JACDS事務連絡№20008】新型コロナウイルスに関連する行政からの情報提供（4月 8日版）

会員企業

担当者様各位

日頃より協会活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

１）「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」の決定について

経済産業省より、流通小売り団体全体への情報提供がありましたのでご案内します。

自宅等で過ごす国民が、必要最低限の生活を送るために不可欠なサービスを提供する関係事業者の事業

継続を要請することとされており、生活必需物資の小売関係として百貨店・スーパー、コンビニ、ドラ

ッグストア等が例示されております。

既に事務連絡 20007でご案内の通り、営業の継続にご協力をお願いいたします。

詳細は内閣官房 HPをご確認下さい。

URL：https://www.cas.go.jp/jp/influenza/kihon_h(4.7).pdf

２）広報資材「身のまわりを清潔にしましょう」の活用について

厚生労働省より広報資材の周知依頼がありましたのでご案内いたします。

店舗等において掲示や配布する等、可能な範囲での活用をお願いいたします。

詳細は添付ファイルをご確認下さい。

なお、添付した PDFデータ以外にも

経済産業省のホームページにマスクや消毒薬などに関する対策が紹介されています。

URL：https://www.meti.go.jp/covid-19/mask.html

**********************************************************

ＪＡＣＤＳ 日本チェーンドラッグストア協会 事務局

〒222-0033 神奈川県横浜市港北区新横浜 2-5-10 楓第 2ビル 4階

TEL:045-474-1311 FAX:045-474-2569 eMail:sec@jacds.gr.jp

**********************************************************